
VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria:
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i .;
• la Legge n.833/1978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 20 Il che defini sce i Livelli essenziali di assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del lO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il
Patto per la salute - per gli anni 2014 -2016;
• L.R. 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;
• L.R. 23 gennaio 2006 , n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento region ale n. 13/2007;

VISTI per qu anto rigua rda la di sciplina appli cabil e ration e materiae
• la L. 27 dicembre 2006, n. 296 che individua il passaggio dall'accreditamento provvisorio al
definitivo;
• la legge regionale 3/20 lOe s.m.i. che discipl ina il procedimento regionale di conferma dci titolo
autorizzativo e di accreditamento istituzionale;
• la legge regionale 9/20 lOe s.m.i.;
• la legge region ale 6/20 I l e s.m.i .;
• la legge regiona le 12/20 I l e s.m.i.;
• il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 lO di avvio del procedimento
amministrativo finalizzato alla ricogni zione degli erogatori e all'indicazione delle modalità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U004 72 del 27 dicembre 2012, avente ad oggetto
"Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in f avore del presidio sanitario denominato Centro di Terapia Fisica e Ginnastica
Medica s.r./., gestito dalla Centro di Terapia Fisica e Ginnastica Medica S,r.I. (P.JVA
01055041006), con sede legale in Via di Vigna Stelluti n. 12 - 00191 Roma, sede operativa in Viale
Trieste n. 2 - 000 19 Tivoli (RM) ":

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00225 del 4 giugno 2013 , avente ad oggetto "L.R.
4/2003 - Art. 14 R.R. 2/200 7. Modifica del titolo autorizzativo per variazione della Direzione
Sanitaria e della Direzione Tecnica (fisiokines iterapia) del Presidio ambulatoriale denominato
Centro di Terapia Fisica e Ginnastica Medica Srl, sito in viale Trieste n. 2 00019 Tivoli (RM),
gestito dalla Società Centro di Terapia Fisica e Ginnastica Medica Srl (P IVA 01055041006), con
sede legale in Via di Vigna Stelluti, n. 1200191 Roma ";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. UOOOOl del 8 gennaio 2016 , avente ad oggetto
"Modifica, a seguito di variazione del Direttore Tecnico, del DCA n. U00472 del 27/ 12/2012,
recante: Provvedimento di conferma dell'a utorizzazione all'esercizio e di accreditamento
istituzionale defin itivo in f avore del presidio sanitario denominato Centro di Terapia Fisica e
Ginnastica Medica S.r./., gestito dalla Centro di Terapia Fisica e Ginnastica Medica S.r.l. (P.IVA
01055041006), con sede legale in Via di Vigna Stelluti Il. 12 - 00191 Roma, sede operativa in Viale
Trieste IL 2 - 00019 TimI1 (RM)";

DATO ATTO della nota pervenuta in data 13 settembre 2017, con prot, n. 457589 , con la qua le
l'Avv. Marco Aniello Esposito, in qualità di Curatore fallimentare, comunicava che il Tribunale di
Tivoli - Sezione Fallimentare, aveva dichiarato in data 7 aprile 2017 ..... il f allimento del Centro di

Pagina 3 J5 p



Terapia Fisica e Ginnastica Medica Srl e che lo scrivente è stato nominato curatore
fallimentare ...(omissis)";

DATO AT TO che ne lla medesima nota veniva ulteriormente evidenziato che " ...i1 Giudice
delegato al fallimento, dott.ssa Caterina Liberati, con provvedimento del 14 aprile 2017, ha
autorizzato l'esercizio provvisorio dell 'impresa per lo durata di giorni 30, con possibilità di
proroga...(omissis)", e comunicato altresi che " ...10 scrivente ha nominato nuol'O direttore tecnico
del servizio di radiologia, nella persona del dott. Arshat Ayser in sostituzione del doti. Giorgio
Loreni che ha rinunciato 011 'incarico ...(omissis) ";

PRESO ATTO dell 'ulteriore nota pervenuta in data 13 settembre 201 7, con prot. n. 457356, con
cui l' Avv. Marco Aniello Esposito comunicav a " ...che il Giudice delegato al fallimento, dott.ssa
Caterina Liberati, COli provvedimento del 12.09.2017, ha autorizzato la proroga dell 'esercizio
provvisorio dell 'impresa per ulteriori 60 giorni... (omissis)";

DATO ATTO pertanto, a seguito della verifica ist ruttoria in ordine alla completezza de lla
documentazione pervenuta, di dover procedere a lla modificazione dei provvedimenti autorizzativi e
di accreditamento ist ituz iona le, rila sciati con DCA n. U00472 del 27 dicembre 20 12, n . U00225 del
4 giugno 201 3 e n. UOOOO 1 del 8 gennaio 2016 , prendendo atto :

1) dell 'intervenuto fallim ento de lla società "Centro di Terapia Fisica e Ginnastica Medica
S.r.l. ", dichiarato in data 7 aprile 201 7 dal Tribunale di Tivoli - Sezione Fallimentare, che
contestualmente nominava l'Avv. Marco Anie llo Esposito quale curatore fallimen tare,
autorizzando con provvedime nto de l 14 apr ile 20 17 l' esercizio provvisorio dell 'impresa per
la durata di giorni 30 con possibilità di proroga;

2) del successivo provvedimento del 12 settembre 2017, con cui il Giudice delegato al
fallimento della società "Centro di Terapia Fisica e Ginnastica Medica S.r.l." autorizzava la
proroga dell'esercizio provvisorio dell'impresa per ulteriori 60 giorni;

3) della variazione dc I Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato "Centro di Terapia
Fisica e Ginnas tica Med ica S.r.l." , sito in Viale Tri este n. 2 - 000 19 Tivoli (RM), ges tito
dalla società "Centro di Terapia Fisica e Ginnastica Medica S.r.l.", con sede legale in Via di
Vigna Ste llut i n. 12 - 00 191 Roma, da lla persona del DotI. Giorgio Loreni a que lla de l Dott.
Arshat Ayser, nato ad Arbi l (Iraq) il 01 /1011959, laurea to in Medicina e Chirurgia,
specializzato in Radiodiagnostica ed iscritto all' Albo dei Medic i-Chirurghi e degli
Odontoiatri di Roma alno5 1665;

DECRETA

per le moti vazioni descr itte in prem essa, che cos tituiscono parte del presente provvedimen to, di
modificare i provvedimenti autorizzati vi e di accredit am ento istituzionale, rilasciati con DCA n.
U00472 del 27 dicembre 20 12, n. U00225 del 4 giugno 20 13 e n. UOOOO I de l 8 gennaio 20 16,
prendendo atto:

1) dell'intervenuto fall imento della società "Centro di Terapia Fisica e Ginnastica Medica
S.r.l.", dic hiarato in data 7 aprile 2017 dal Tribunale di Tivoli - Sez ione Fallimentare, che
contestualmente nominava l'Avv. Marco Aniello Esposito quale curatore fallimentare,
autor izzando con provvedimento de l 14 aprile 20 17 l' esercizio provvisorio de ll ' impresa per
la durata di giorni 3Dcon possibilità di proroga;

2) del successivo provvedi ment o de l 12 settembre 20 17, con cui il Giudice delegato al
fallimento della società "Centro di Terapia Fisica e Ginnast ica Medica S.r. l." autorizzava la
proroga de ll'esercizio provvi sorio dell' impresa per ulteriori 60 giorni;

3) de lla variazione del Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato "Centro di Terapia
Fisica e Gin nast ica Medica S.r.l.", sito in Viale Trieste n. 2 - 00019 Tivoli (RM), gestito

Pagina 4 /5 6J



DECRETO N.!2~~~'loI~

dalla società "Centro di Terapia Fisica e Gin nas tica Medica S.r.l.", con sede legale in Via di
Vigna Stelluti n. 12 - 00191 Roma, dalla persona del Dott. Giorg io Loren i a quella del Dot!.
Ars hat Ayser, nato ad Arbil (Iraq) il 0111011 959, laureato in Medicina e Chirurg ia,
specializzato in Radiodiagnostica ed iscritto all 'Albo dei Medici-Chirurghi e degli
Odontoiatri di Roma alno5 1665.

Il presente provvedimento verrà notificato all 'Avv. Marco Aniello Esposito, in qualità di curatore
fallimentare della Società "Centro di Terapia Fisica e Ginnastica Medica S.r.l." , non ché al Direttore
Generale dell'Azienda USL RM/5 .

Avverso il presente pro vvedimento è ammesso ricorso giur isd izionale innan zi a l Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinar io
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi ) decorrenti dalla data di notifica.

!}Presidente

~t:i~

13 OTT. 2017
Roma, D _ .- ,.

Pagina 5/5 fil




